Parisiense cætera recipiens, hoc suis prouincialibus speciale reseruauit, pronunciandi scilicet tam uerba quæ nomina libere & sine aliqua syllabarum quantitatis discretionem. Et quoniam uetus erat questio inter relatiuum & antecedentem, inter adiectiuum & substantiuum, inter dictio[n]em regentem & rectam, determinantem, & determinatam. Nec non inter orationem perfectam & imperfectam. Eorum enim unusquisque de preeminentia certabat, ut huius quoque dissensionis materiam tollerent, decreuere, quod Relatiuum substantiæ identitatis cum suo antecedente concordaret, in Genere. Numero & in persona. Item quod Relatiuum substantiuo deseruieret in genere numero & casu, & quod dictio recta naturam regentis sequeretur. Relatiuum uero accidentis solum antecedens referret quantum ad tale accidens siue proprietatem in quo modo referibilis, & referentis tamen concordaret regula diuersitatis cum antecedente, quod oratio imperfecta deperderet a perfecta & dictio specifica a speciuocata & inf adiectiua duo substantiua duo, uerba modi infinitiui, duas orationes perfectas, & inter duas imperfectas nulla esset obligatio seruitutis. Hortabatur præterea Petrus Marsus ut inter facta, dictaque pacem & concordiam ponerent, uerum dissuadente Phedro, dicenteque, hac sublata discordia nullum torsoribus popinariisque linqui negocium, rem intentatam dimisere. Ignorantiam studiosos omnes, ac barbarismorum ridiculam gentem, in uiolabili decreto omnibus Grammaticæ finibus submouere & barbarismos quod ad se perfectos cis Alpine gentes ciuitatibus suis donauere. Ignorantiam uero deditos quorundam principum fauore protectos, non Italia modo sed urbs etiam ipsa bonarum litterarum pares, uel inuita tueri perseuerat, iter quos non nullos etiam prebendis pinguioribus honestatos, rudes adeo & impitos reperiens, ut si eos interrogas. Amo que pars est, dicturi sint, parla che te intendo, usque adeo mulas ipsas quibus tam sublimes uehunt inscitia & obesitate

anī supergrediūtur. p̄dictis insup arbitris oīm cōsensu  
 irreuocabilis potestas & p̄petua cēsura data est, Grāma  
 ticulos oēs grāmaticæ corruptores, semilatinosq; & se  
 migræculos tanq; naturę mōstra, inquiredi, puniēdi, re  
 legādi, oīmēq; id faciēdi, qd' bonarū litterarū cultū, aug  
 mētūq; cōcernere aiāduerterint. Quod vt facilius, aptis  
 usq; exeq possent, iussi sūt vt curia Ro. cōtinue seqrenē  
 q; nō tam bonorū viorū frequētia cōfluit q; malorū feces  
 se frequētes exonerāt, quæ quidē auctoritas pōtificalis  
 impialibusq; amplissimis priuilegijs corroborata dino  
 scit, & precipue Sanctissimi. Dñi nostri Iulij pontificis  
 incomparabilis. Cuius memoria nunq; intermoriētur,